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W przyszłym roku nie będzie podwyżki za odbiór odpadów od mieszkańców naszej gminy. 

Gmina Woźniki w wyniku roz-
strzygnięcia drugiego postępo-
wania przetargowego (wspól-
nie z gminami: Kochanowice, 
Pawonków, Kalety w ramach 
porozumienia) na odbiór i za-
gospodarowanie odpadów ko-
munalnych podpisze umowę 
na świadczenie usług z konsor-
cjum firm: PZOM STRACH 
Sp z o.o. Sp. k. z siedzibą w Ko-

nopiskach oraz FCC Lubliniec 
Sp. z o.o. z siedzibą w Lublińcu.
Przypomnijmy, że pierw-
szy przetarg został unieważ-
niony, gdyż oferty znacznie 
przekraczały kwoty, jakie za-
mawiający zamierzali przezna-
czyć na sfinansowanie usługi. 
Spowodowałoby to koniecz-
ność znacznego podwyższe-
nia stawki, którą płacą miesz-

kańcy za odbiór odpadów.
- Przeprowadzenie drugiego 
postępowania przetargowego 
pozwoliło na uzyskanie lep-
szej oferty. 
Ceny przedstawione przez ofe-
renta spełniły nasze oczeki-
wania, co pozwoliło utrzymać 
dotychczasową stawkę opła-
ty za odbiór śmieci – tłuma-
czy Burmistrz Woźnik Michał 

Aloszko – Wobec tego nie pla-
nujemy podwyżki opłaty za 
odbiór odpadów od mieszkań-
ców naszej gminy - dodaje.
Ceny za odbiór i zagospoda-
rowanie odpadów komunal-
nych:
- stawka za odpady zbierane 
selektywnie wynosi 26,50  zł 
od osoby na miesiąc. W przy-
padku posiadania kompo-

stownika stawka wynosi 
26,00 zł od osoby na miesiąc.
W przypadku nieprzestrzega-

nia zasad selektywnej zbiórki 
stawka „karna” wynosi 53,00 zł 
od osoby na miesiąc.

Strony 4-5

Opłata za odbiór śmieci nie wzrośnie

Inwestycje napędzają rozwój
Budżet gminy w dobrej kondycji
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Z wizytą w Estonii 
Szkoła Podstawowa im. Józefa Lompy w Woźnikach wraz ze szkołami 
partnerskimi z Estonii, Hiszpanii, Bułgarii i Turcji, realizuje projekt unijny 
ERASMUS +  “Healthy eating and movement for a better quality of life”. 

Działanie to jest odpowiedzią  
na pojawiające się coraz częściej 
wśród dzieci w wieku szkolnym 
niezdrowe nawyki żywieniowe 
i brak aktywności fizycznej. Nie-
sie to za sobą zagrożenie nad-
wagą i otyłością, które znacznie 
przyczyniają się do zwiększe-
nia zachorowań i mają negatyw-
ny wpływ na psychikę zwłaszcza 
młodego człowieka. Wszystkimi 
osiągnięciami, refleksjami, do-
świadczeniami uczestnicy dzie-
lą się na bieżąco, biorąc udział w 
różnych przedsięwzięciach w cią-
gu całego czasu trwania projektu.
W ramach tego przedsięwzię-
cia uczniowie, nauczyciele, ro-

dzice angażują się w szereg 
zadań realizowanych na po-
ziomie szkoły. Nauczyciele wy-
jeżdżają do szkół partnerskich 
w celu dokonania podsumowa-
nia realizowanych działań i wy-
miany doświadczeń. 
Właśnie dlatego od 21 do 27 
listopada 2021 nauczyciel-
ki: Magdalena Nowak, Sylwia 
Szulc i Agnieszka Tyka uczest-
niczyły w międzynarodowym 
spotkaniu w Estonii w urokli-
wej miejscowości Kohtla Jarve, 
leżącej nad Morzem Bałtyckim 
w odległości 50 km od granicy 
z  Rosją. Pojawili się tutaj rów-
nież przedstawiciele szkół z Buł-

garii, Hiszpanii i Turcji. Go-
spodarzem było przedszkole 
Kohtla-Järve Lasteaed Tareke.  
Spotkanie rozpoczęło się pre-
zentacją na temat placówki 
goszczącej oraz Estonii, a  na-
stępnie wszyscy uczestnicy 
przedstawili przygotowane ma-
teriały na temat turystyki i ak-
tywności na świeżym powietrzu 
typowych dla dzieci w ich szko-
łach. Estońskie przedszkolanki 
zaangażowały zebranych w sze-
reg zabaw, tańców, konkurencji 
sportowych przeprowadzonych 
na podwórku wraz z przedszko-
lakami z Kohtla Jarve. Organiza-
torzy przedstawili też szereg za-

W lutym 2019 roku uruchomi-
liśmy punkt konsultacyjno-te-
rapeutyczny, w którym zaczęła 
przyjmować certyfikowana te-
rapeutka ds. uzależnień i prze-
mocy w rodzinie. Przyjmuje 
ona w  piątki od godziny 13.00 
do 18.00 w Gminnym Zespole 
Ośrodków Zdrowia w  Woźni-
kach. Mieszkańcy naszej gminy 
są przyjmowani nieodpłatnie. 
W soboty od godziny 13.00 do 
18.00 w Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Kultury odbywa się te-
rapia grupowa. Praca z osobami 
objętymi terapią odbywa się więc 
na kilku płaszczyznach. Często 
pacjenci zmotywowani do le-
czenia są kierowani do ośrod-
ków specjalistycznych,  gdzie, 
przy wsparciu lekarza, terapeu-
ty i rodziny podejmują lecze-
nie. Tak poprowadzona spe-
cjalistyczna pomoc ma sens 
i  przynosi efekty. Bardzo szyb-
ko powstała przy punkcie gru-
pa wsparcia, która ma na celu 
motywowanie i kontynuowa-

nie terapii w formie grupowej.
Po pomoc do terapeuty zgłasza-
ją się także rodziny z problemem 
przemocy w domu. Czasem jest 
to problem powiązany również 
z uzależnieniem i dlatego terapia, 
a często leczenie, jest konsulto-
wane i wspomagane badaniami 
oraz leczeniem medycznym przy 
współpracy lekarzy specjalistów.
Tylko w okresie od 1 stycznia 
do 4 grudnia 2021 r. terapeutka 
udzieliła 482 konsultacji indywi-
dualnych. Zatem zainteresowa-
nie tego typu polityką rozwiązy-
wania problemu alkoholowego 
mobilizuje osoby z tym proble-
mem do pracy nad sobą i wpro-
wadzania zmian w swoim życiu. 
Od września 2020 roku punkt 
konsultacyjno-terapeutyczny po-
większył się o psycholog udzie-
lającą wsparcia m.in. dzieciom, 
młodzieży i ich rodzinom. Po-
moc dla naszych mieszkańców 
jest bezpłatna i odbywa się w każ-
dy poniedziałek od godziny 13.00 
do 18.00 w GZOZ w Woźnikach. 

Liczba osób chcących skorzy-
stać z pomocy psychologa prze-
rosła nasze oczekiwania i rozwa-
żamy wydłużenie godzin przyjęć 
w  punkcie pomocy psycholo-
gicznej. 
Pomocą psychologiczną w cią-
gu ostatnich 10 miesięcy zosta-
ło objętych niemal 220 osób. 
Najliczniejszą grupą korzysta-
jącą z  tych wizyt są uczniowie 
szkół podstawowych, rodzi-
ce i dzieci w wieku przedszkol-
nym. Z pomocy w punkcie ko-
rzystają również dorośli, którzy 
znaleźli się w  trudnych sytu-
acjach życiowych. 
Punkt konsultacyjno-terapeu-
tyczny działa w ramach Gmin-
nego Programu Profilaktyki 
i  Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciw-
działania Narkomanii na terenie 
Gminy Woźniki, a finansowany 
jest ze środków na przeciwdzia-
łanie alkoholizmowi.

Beata Bacior
Zastępca Burmistrza Woźnik

W Gminie Woźniki dostęp do psychologa czy terapeuty uzależnień był do niedawna 
niemożliwy. Mieszkańcy szukali pomocy specjalistycznej w większych miastach i pry-
watnych gabinetach, niektórzy rezygnowali - napotykając na różnego rodzaju bariery.

Psycholog i terapeuta
w naszej gminie Urząd Miejski w Woźnikach informuje, że w wyniku rozstrzygniętych przetargów za prawidłowe utrzy-

manie dróg na terenie Gminy Woźniki w sezonie zimowym 2021/2022 odpowiadają następujące firmy:

Zimowe utrzymanie dróg w sezonie 2021/2022

Drogi powiatowe na terenie
całej Gminy Woźniki 

Drogi gminne oraz wewnętrze
Kamienica, Kamieńskie Młyny, Pakuły, 
Huta Karola, Drogobycza, Okrąglik, Niwy, 
Psary, Babienica, Mzyki, Piasek, Lubsza

Drogi gminne oraz wewnętrze
Ligota Woźnicka, Skrzesówka, 
Czarny Las, Niegolewka, Górale, 
Dyrdy i Sośnica

HUCZ sp. z o.o. sp. k. z siedzibą 
w Boronowie przy ul. Częstochowskiej 14

AGROKOMPLEX Jacek Skubała z siedzibą 
w  Łagiewnikach Wielkich przy ul. Leśnej 1

F.H.U. REMPOL Gabriela Lisek z siedzibą 
w Woźnikach przy ul. Solarnia 31

infolinia:
512 142 004

infolinia:
667 264 710

infolinia:
608 033 875

Uwaga! Prosimy, aby po opadach śniegu nie parkować samochodów na ulicach i chodnikach. Utrudnia, 
a nawet uniemożliwia to w wielu przypadkach odśnieżanie, zwłaszcza wąskich ulic.

baw rozwijających, np.: zabawy 
rytmiczne z tubami muzyczny-
mi, z poduszkami, z kolorowy-
mi gumkami do włosów oraz 
z klockami LEGO. 
W czasie wizyty w Estonii zor-
ganizowano również biegi na 
orientację, wycieczkę do zama-
rzającego wodospadu Valaste 
malowniczo położonego nad 
Bałtykiem. Inną atrakcją było 
zwiedzenie muzeum oraz ko-

palni łupków ilastych, które to 
stanowią zasób naturalny tego 
kraju czy wizyta we wspania-
łej barokowej rezydencji Palm-
se Manor.
Podsumowaniem tygodniowe-
go spotkania było wręczenie 
certyfikatów unijnych i zapla-
nowanie wizyt w kolejnych kra-
jach partnerskich. Wydarzenie 
to przyczyniło się do realiza-
cji projektu, który ma za zada-

nie podnieść wśród wszystkich 
uczestników świadomość zna-
czenia zdrowego żywienia, 
zwiększyć aktywność fizycz-
ną oraz poprawić umiejętności 
komunikacyjne. 
Przed nauczycielami z Woź-
nik wizyty w Bułgarii i Hisz-
panii. Szkoła z naszej gminy 
będzie natomiast gościć part-
nerów projektu już na począt-
ku czerwca. 
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Policjanci z  Woźnik otrzy-
mali urządzenia o  nazwie 
Alcolife F6. Są to bezust-
nikowe mierniki wykorzy-
stywane do wstępnej kon-
troli stanu trzeźwości. Przy 
wykonaniu wstępnego ba-
dania, urządzenie nie wy-
maga kontaktu z  kontro-
lowanym kierującym. To 
duża zaleta, w  obecnej, 

trudnej sytuacji związanej 
z  pandemią koronawirusa.
Alkomat pozwala na  pobra-
nie próbki z  wnętrza kontro-
lowanego pojazdu i poddania 
jej szybkiej analizie na zawar-
tość alkoholu. Pozytywny wy-
nik badania sygnalizowany 
jest za pomocą czerwonej dio-
dy. W takim przypadku wyko-
nywane jest kolejne badanie za 

pomocą alkomatu z ustnikiem.
Nowoczesny sprzęt zakupi-
ła Gmina Woźniki. Burmistrz 
Woźnik Michał Aloszko prze-
kazał urządzenie Komendan-
towi Powiatowemu Policji 
w  Lublińcu mł. insp. Dariu-
szowi Kiedrzynowi.
Warto podkreślić, że  jest to 
kolejne już wspólne działa-
nie lokalnych władz samorzą-

dowych z Komendą Powiato-
wą Policji w  Lublińcu mające 
na  celu poprawę bezpieczeń-
stwa mieszkańców. Pozyska-
ny przez stróżów prawa nowo-
czesny sprzęt pozwoli jeszcze 
skuteczniej eliminować z  ru-
chu nietrzeźwych kierują-
cych i przyczyni się do popra-
wy bezpieczeństwa na naszych 
drogach.

Nowoczesny alkomat w rękach woźnickiej policji

Droga Woźniki-Lubsza otwarta
Niemal 5 kilometrów nowej nawierzchni, 3,5 kilometra nowych chod-
ników, ponad 3,1 mln zł unijnego dofinansowania. 17 grudnia oficjalne 
otwarto przebudowaną drogę powiatową Woźniki-Lubsza.

Prace związane z  przebudo-
wą drogi to, w ciągu ostatnich 
lat, największa inwestycja in-
frastrukturalna w  Gminie 
Woźniki. Jej łączny koszt to 
4,6 mln  zł. Powiat lubliniec-
ki i Gmina Woźniki przezna-
czyły na  ten cel po niemal 
254  tys. złotych, środki unij-
ne to ponad 3,1 mln złotych, 
środki z  budżetu państwa to 
przeszło 922 tys. zł.
Inwestycję zrealizowano dzię-
ki porozumieniu zawartemu 
przez gminę i powiat. Dotację 
na to zadanie pozyskała Gmi-

na Woźniki, spełniając przy 
tym istotne warunki – prze-
budowywana droga musiała 
mieć połączenie z  drogą wo-
jewódzką i tereny przylegające 
do Katowickiej Specjalnej Stre-
fy Ekonomicznej.
– Dla mieszkańców naszej gmi-
ny to ważny odcinek komuni-
kacyjny. Zakończone prace 
bez wątpienia poprawią bez-
pieczeństwo pieszych i kierow-
ców, komfort jazdy i codzienne 
funkcjonowanie mieszkań-
ców powiatu oraz  pozosta-
łych użytkowników tej drogi 

– mówi burmistrz Woźnik Mi-
chał Aloszko.
Roboty drogowe trwały nie-
mal rok. Przy okazji tej in-
westycji gmina sfinansowała 
przebudowę wodociągu przy 
ul. Ligockiej i  remont części 
ul. Florianek. Natomiast w ra-
mach modernizacji 4800 me-
trów drogi wymieniono jej na-
wierzchnię - z  poszerzeniem 
szerokości jezdni do 6 me-
trów. Powstały chodniki dla 
pieszych, wykonano lub wyre-
montowano kanalizację desz-
czową, zjazdy na  posesje 
oraz  zjazdy na  pola. Wyre-
montowano też niemal 3700 
metrów rowów, utwardzono 
pobocza, wybudowano prze-
pusty pod zjazdami. Przebu-
dowano wszystkie kolidujące 
z inwestycją sieci energetyczne 
i telekomunikacyjne. Usunięto 

stare i zagrażające użytkowni-
kom drzewa przydrożne. Wy-
konano oznakowanie piono-
we i poziome.
17 grudnia dokonano odbio-
ru technicznego i  uroczyste-
go otwarcia przebudowanego 
odcinka.

- Cieszę się, że  inwestycja za-
kończyła się zgodnie z  harmo-
nogramem, za co dziękuję ge-
neralnemu wykonawcy firmie 
Bitum. Dziękuję także przedsta-
wicielom powiatu lublinieckie-
go za bardzo dobrą współpracę 
przy przebudowie tego odcinka 
– podkreślał burmistrz Woźnik.
– To ważny dzień dla samo-
rządów, zarówno powiatu jak 
i  Gminy Woźniki, a  przede 
wszystkim dla naszych miesz-

kańców – mówił starosta Jo-
achim Smyła.
Oprócz starosty lublinieckiego 
i burmistrza Woźnik na uro-
czystość przybyli: wicestaro-
sta Tadeusz Konina, zastępca 
burmistrza Beata Bacior oraz 
przedstawiciele Urzędu Miej-
skiego w Woźnikach, radni 
Radu Powiatu w Lublińcu, rad-
ni Rady Miejskiej w Woźnikach 
oraz przedstawiciele wykonaw-
cy - firmy Bitum Sp. z o.o.

Funkcjonariusze z posterunku Policji w Woźnikach otrzymali nowoczesny sprzęt służący do wstępnej kontroli 
stanu trzeźwości. Zakup urządzeń był możliwy dzięki środkom przekazanym przez Gminę Woźniki.

W tym roku przebudowano m.in. niemal kilometr drogi polnej Woź-
niki – Lubsza przez Sulów. Konstrukcję nawierzchni drogi wykona-
no z kruszywa. Przebudowa drogi pozwoliła na połączenie Woźnik, 
Lubszy i Ligoty Woźnickiej. Modernizacja drogi dojazdowej do pól 
odbyła się przy udziale środków Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Śląskiego

W tym roku wyremontowano również drogę powiatową nr 2335S 
na odcinku Polski Las do Kolonii Woźnickiej. Zadanie realizowała 
Gmina Woźniki przy udziale finansowym PGL LP Nadleśnictwa 
Świerklaniec w ramach realizacji przedsięwzięć wspólnych Lasów 
Państwowych z jednostkami samorządu terytorialnego.

Symbolicznego otwarcia drogi dokonali burmistrz Woźnik Michał Aloszko, dyrektor do spraw realizacji budów 
w firmie Bitum Sp. z.o.o. Tomasz Obłoza oraz starosta lubliniecki Joachim Smyła

Inne inwestycje drogowe:
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Finanse spełniają kluczową rolę w zarządzaniu jednostką samo-
rządu terytorialnego. Dla szerokiego obszaru zadań publicznych 
wykonywanych przez sektor samorządowy konieczne jest zapew-

nienie niezbędnych do ich realizacji środków. 

W ostatnich latach znacząca część wydatków samorządo-
wych była przeznaczana na inwestycje, które przyczyniły 
się do rozwoju naszej gminy. Zależy mi na utrzymaniu tej 

tendencji.

Zdaję sobie przy tym sprawę z oczekiwań mieszkań-
ców dotyczących m.in.: rozbudowy sieci kanalizacyjnej, 
gazyfikacji miasta, poprawy i rozbudowy infrastruk-

tury drogowej. Jednak zasoby finansowe samorządu, tak jak do-
mowego budżetu, są ograniczone. Dlatego ważne jest racjonalne 
i efektywne gospodarowanie publicznymi środkami. W tym celu 
jak najlepiej wykorzystujemy nasz potencjał. 

Okres ostatnich lat, a w szczególności od końca 2018 roku, sprzy-
jał zwiększaniu wydatków inwestycyjnych - z uwagi na możli-
wość wykorzystania środków unijnych oraz rządowych, których 
uruchomienie wiązało się jednak z koniecznością wniesienia 
wkładu własnego. Nasza gmina pozyskała znaczne środki finan-
sowe, które trafiły m.in. na modernizację oświetlenia zewnętrz-
nego, przebudowę drogi powiatowej Woźniki-Lubsza, budowę 

Inwestycje napędzają rozwój
Budżet gminy w dobrej kondycji

Analiza finansów:
Wzrost dochodów

WNIOSKI:

Nadwyżka finansowa

Stale rosnąca kwota
pozyskiwanych środków
zewnętrznych

1.
2.

3.

Dochód DługInwestycje

LATA 2018-2021
Dochody w porównaniu 
do poziomu nakładów 
finansowych na inwestycje 
oraz zaciągniętego długu

2018

2019
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tury drogowej. Jednak zasoby finansowe samorządu, tak jak do-
mowego budżetu, są ograniczone. Dlatego ważne jest racjonalne 
i efektywne gospodarowanie publicznymi środkami. W tym celu 
jak najlepiej wykorzystujemy nasz potencjał. 

Okres ostatnich lat, a w szczególności od końca 2018 roku, sprzy-
jał zwiększaniu wydatków inwestycyjnych - z uwagi na możli-
wość wykorzystania środków unijnych oraz rządowych, których 
uruchomienie wiązało się jednak z koniecznością wniesienia 
wkładu własnego. Nasza gmina pozyskała znaczne środki finan-
sowe, które trafiły m.in. na modernizację oświetlenia zewnętrz-
nego, przebudowę drogi powiatowej Woźniki-Lubsza, budowę 

sieci kanalizacji sanitarnej w Ligocie Woźnickiej oraz rozbudowę 
oczyszczalni ścieków w Psarach czy budowę sal gimnastycznych 
w Kamienicy i Lubszy. 

W 2020 roku nastąpiło zahamowanie realizowanych inwestycji 
gminnych, co wiązało się z wybuchem pandemii, a tym samym 
spowolnieniem gospodarczym i jego oddziaływaniem na pogor-
szenie sytuacji finansowej samorządów gminnych. W tym roku 
nasze inwestycje nabrały jednak tempa. Mam nadzieję, że podob-
nie będzie w roku przyszłym.  

Michał Aloszko
Burmistrz Woźnik

Inwestycje napędzają rozwój
Budżet gminy w dobrej kondycji Niemal 50 świątecznych pa-

czek pełnych niespodzianek 
trafiło do dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnych z tere-
nu naszej gminy. Upominki 
przygotowało Stowarzyszenie 
Mieszkańców Ziemi Woźnic-
kiej „Przyjazna Gmina”. Akcję 
zorganizowano dzięki dofinan-
sowaniu w ramach współpracy 
Gminy Woźniki z organizacjami 
pozarządowymi. 

Społeczność m.in. Szkoły Podstawowej im. Józefa Lompy w Woź-
nikach oraz Liceum Ogólnokształcącego w Psarach ponownie 
włączyła się do akcji „Szlachetna Paczka”.  Dzięki zaangażowaniu 
uczniów, rodziców, nauczycieli i pracowników podarunki otrzy-
mali najbardziej potrzebujący. Mury szkół opuściło kilkadziesiąt 
paczek – małych, średnich, dużych i ogromnych – po brzegi wy-
pełnionych odruchami serc. 

Bożonarodzeniowa szopka stoi już na woźnickim Rynku – w po-
bliżu kościoła św. Katarzyny Aleksandryjskiej. Po raz pierwszy 
szopka pojawiła się w 1999 roku, tworzy ją kilkadziesiąt figur, nie-
mal naturalnej wielkości, wykonanych przez rzeźbiarza Ryszar-
da Wysockiego. Stajenka systematycznie się rozrasta o nowe 
elementy, w tym roku dołączyła do niej figura św. Katarzyny. 
W okresie świątecznym, w naszych mediach społecznościowych, 
opublikujemy filmowy reportaż o tej wyjątkowej szopce. 

LATA 2018-2021
Deficyt 
i wypracowana
nadwyżka 
budżetowa

LATA 2018-2021
Kwoty pozyskiwanych funduszy ze środków krajowych i UE

2019

2020 2021

planowana wartość 
nadwyżki w 2021 roku 
w oparciu o wyniki 
III kwartału

*

*

Świąteczny czas



GAZETA SAMORZĄDOWA

6 SPORT

Fo
t. 

Śl
ąs

ki
 K

lu
b 

Ka
ra

te
 i K

ick
-B

ox
in

gu

Drużyny dziewczęce w Woź-
nikach powstały wiosną 2021 
roku. Od początku w prowa-
dzenie zespołów zaangażo-
wana została Aleksandra Kla-
bis, doświadczona trenerka, 
reprezentantka Polski w  fut-
salu z tytułem mistrzowskim 
i wicemistrzowskim, kapitan 
drużyny GOL Częstochowa 
oraz uczestniczka Pucharu 
UEFA.

-  Pomysł utworzenia drużyn 
kobiecych pojawiał się od ja-
kiegoś czasu, jednak konkret-
nym bodźcem okazała się 
dotacja z budżetu Gminy Woź-
niki, przyznana w konkursie 
ofert dla NGO - mówi Piotr 
Kamiński, wiceprezes MLKS 
odpowiedzialny za projekt 
drużyn dziewczęcych w  klu-
bie. - Początkowo zakładaliśmy 
utworzenie jednej drużyny, 

lecz zainteresowanie piłką ko-
biecą okazało się na tyle duże, 
że powstały 2 drużyny - orlicz-
ki i młodziczki. Projekt prze-
rósł nasze oczekiwania, w bar-
dzo krótkim czasie dziewczyny, 
robiąc ogromne postępy, za-
częły jeździć na mecze i turnie-
je. Oczywiście ogromna w tym 
rola trenerki, która wykonuje 
z nimi wspaniałą pracę. Doce-
niamy też zaangażowanie ro-

dziców dziewczyn, którzy nie 
tylko trzymają kciuki za piłkar-
ki, ale także bardzo pomagają 
w sprawach organizacyjnych - 
kontynuuje.
Od czerwca dziewczyny zjawi-
ły się już na ponad setce trenin-
gów, zagrały kilkanaście me-
czów sparingowych i wzięły 
udział w 6 turniejach! Cennym 
doświadczeniem był wyjazd na 
kilkudniowy turniej Mundiali-
to do Milówki, gdzie ich rywal-
kami były bardzo utytułowane 
drużyny, oraz wyjazd na mecz 
Reprezentacji Polska - Albania 
do Tychów, po którym zwy-
cięskie Polki znalazły czas na 
wspólne zdjęcia z naszymi za-
wodniczkami.
19 grudnia MLKS Woźniki zor-
ganizował pierwszy turniej pił-
ki nożnej kobiet w Woźnikach, 
w którym udział wzięły druży-

ny Mitech Żywiec, Skry Czę-
stochowa oraz RAP Girls Ra-
domsko i MLKS Woźniki. 
Specjalnym gościem turnie-
ju w  Woźnikach była trener-
ka Skry Ladies Częstochowa, 
pełniąca też funkcję asystent-
ki trenerki Reprezentacji Pol-
ski Kobiet - Marta Mika, która 
wręczyła puchary na zakończe-
nie turnieju, a także obserwo-
wała i dopingowała dziewczyny.
Pozytywnie o swoich pod-
opiecznych wypowiada się tre-
nerka. - Jestem dumna z dziew-
czyn, że w tak krótkim czasie 
udało im się zrobić taki po-
stęp. Bardzo dużo pracowały-
śmy przez te pół roku i okazuje 
się, że jesteśmy w stanie rywali-

zować z drużynami o wiele bar-
dziej doświadczonymi od nas. 
Dziewczyny mają ogromny po-
tencjał i wierzę, że razem jeste-
śmy w stanie wiele osiągnąć. Li-
czę też na to, że zawodniczek 
będzie przybywać i nasze dru-
żyny będą stale się powiększać - 
mówi Aleksandra Klabis.
Cały czas prowadzony jest na-
bór do drużyn dziewczęcych 
w MLKS Woźniki. Umowa 
o  współpracy ze Skrą Często-
chowa zakłada dostęp do tre-
ningów na najwyższym po-
ziomie od najmłodszych lat, 
co pomoże stworzyć naturalną 
bazę talentów, wśród których 
być może pojawią się przyszłe 
reprezentantki kraju.

16 grudnia MLKS Woźniki i Skra Częstochowa podpisały umowę o współ-
pracy w zakresie szkolenia dziewcząt w naszym regionie. Utytułowany 
partner, posiadający drużyny kobiece na poziomie krajowym, będzie gwa-
rancją najwyższego poziomu nauczania piłki nożnej w akademii MLKS.

Działanie oficjalnego ośrodka szkolenia piłki nożnej kobiet w Woźnikach 
określa porozumienie zawarte między klubami. Na zdjęciu od lewej: wi-
ceprezes MLKS Piotr Kamiński, burmistrz Woźnik Michał Aloszko, prezes 
MLKS Henryk Gorol oraz prezes Skry Częstochowa Artur Szymczyk

Reprezentacja naszej gminy wraz z trenerem Sylwestrem Świdrem

Czas na dziewczyny!

Zawody odbyły się 11 i 12 
grudnia w Leżajsku, wystar-
towało w nich ponad 600 za-
wodników z 15 państw.
Nie zabrakło również 9 za-
wodników Śląskiego Klubu 
Karate i Kick-Boxingu z sie-
dzibą w Lubszy pod okiem 
trenera Sylwestra Świdra - 

3 Dan Karate Kyokushin.
Trójka kadrowiczów stanęła 
na podium, zajmując drugie 
miejsca w konkurencji Kumi-
te i otrzymując tytuły wicemi-
strzów Europy. Zostali nimi: 
Robert Maruszczyk (katego-
ria men 18-34 y.o.),  Mateusz 
Bednarek (kategoria boys 16-

17 y.o.), Agnieszka Kot (kate-
goria girls 12-13 y.o.).
Podczas Mistrzostw Europy, 
pojedynki stoczyli również 
zawodnicy Śląskiego Klubu 
Karate i Kick-Boxingu: Kata-
rzyna Maruszczyk, Wiktoria 
Skop, Natalia Stanchły, Maja 
Stanchły, Florian Skop, Filip 

Skop, którzy otarli się o po-
dium.
Tymi osiągnięciami Śląski 
Klub Karate i Kick-Boxingu 
kończy ten rok, w którym jego 
zawodnicy 49 razy stawali na 
podium, podczas 9 turniejów 
i mistrzostw rangi krajowej 
i międzynarodowej.

Sukcesy karateków z naszej gminy
Zawodnicy z Gminy Woźniki z sukcesem wystartowali w 4 Wagowych Mistrzostwach Karate Kyokushin organizacji WKB.

5 grudnia 2021 roku, w Hali Sportowej w Woźni-
kach, odbył się XV Turniej Halowej Piłki Nożnej, 
organizowany przez Stowarzyszenie Społecz-
no-Sportowe „Humane”. Cel był tylko jeden: po-
moc osobie chorej na nowotwór. W zmaganiach 
turniejowych wzięło udział 56 osób. W Woźni-
kach gościliśmy zawodników m.in. z Myszkowa 
i Częstochowy, ale przeważającą grupę stanowili 
mieszkańcy naszej gminy. Zwycięzcą turnieju 
została drużyna Osadnik Psary. 

19 listopada odbyło się oficjalne zakończenie sezonu 
lotowego 2021 woźnickiej sekcji Polskiego Związku 
Hodowców Gołębi Pocztowych. Podczas uroczystości 
wręczono puchary we wszystkich kategoriach, m.in. In-
termistrzostwo, GMP, kat. A, B, C, M, Derby Dwuletnie, 
Mistrzostwo młodych tradycyjne i 7 z 50, jak również 
Supermistrzostwo sekcji Woźniki za rok 2021 i dyplomy 
najlepszych lotników wszystkich lotów. Zakończenie se-
zonu uświetniło wręczenie V edycji Pucharu Burmistrza 
Woźnik dla sekcji Woźniki, który zdobył Janusz Zemła.

Bardzo się cieszę, że Ośrodek Szkolenia Piłki Nożnej Kobiet powstał właśnie w Woźnikach. Cieszę się podwójnie: 
jako burmistrz Woźnik, ale też jako rodzic dziewczyn, które trenują tutaj w żeńskiej drużynie MLKS. Zespół 
już jest wizytówką gminy, a pozyskanie takiego partnera jak Skra Częstochowa jest jeszcze większą nobilitacją. 
Dziękuję architektom tego projektu, cieszę się,  że jako gmina mamy w tym swój udział. Zawodniczkom życzę 
samych sukcesów sportowych. Michał Aloszko, burmistrz Woźnik
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OBWIESZCZENIE
BURMISTRZ WOŹNIK INFORMUJE

O II WYŁOŻENIU DO PUBLICZNEGO WGLĄDU PROJEKTÓW MIEJSCOWYCH PLANÓW 
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO MIASTA WOŹNIKI

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 741 z późn.zm.) oraz art. 39 ust. 1 oraz art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na śro-
dowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 247 z późn.zm.) oraz uchwałą Nr 277/XXII/2013  z dnia 25 marca 2013 r. w sprawie przystą-
pienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze gminy Woźniki oraz w związku 
z uchwałą Nr 449/XXXVI/2014 z dnia 13 października 2014 r., zawiadamiam o II wyłożeniu do publicznego wglądu projektów 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, dla części miejskiej 
Woźnik, w dniach od 20.12.2021 r. do 25.01.2022 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w  Woźnikach, ul. Rynek 11, pok. nr 13, parter.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w ww. projektach planów rozwiązaniami odbędzie się w dniu 25.01.2022 r. 
o godz. 13.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Woźnikach, ul. Rynek 11.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz art. 29 ustawy o udostępnianiu infor-
macji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowi-
sko uwagi może wnieść każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w ww. dokumentach.
Zgodnie z art. 18 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym uwagi i wnio-
ski należy składać w formie pisemnej lub postaci elektronicznej do Burmistrza Woźnik z podaniem imienia, nazwiska lub 
jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
09.02.2022 r., na adres: Urząd Miejski w Woźnikach, ul. Rynek 11, 42-289 Woźniki, e-mail: urzad@wozniki.pl
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Burmistrz Woźnik. 

JAK ZABEZPIECZYĆ WODOMIERZ I PRZYŁĄCZE WODOCIĄGOWE
Wchodzimy w okres zimowy, więc warto pomyśleć zabezpieczeniu instalacji wod-kan jak i wodomierzy przed zamarznięciem.
Instalacje wodomierzowe oraz wewnętrzna instalacja wod-kan często znajdują się w nieogrzewanych pomieszczeniach, bądź 
umieszczone są w płytkich studniach, piwnicach czy też przy nieocieplonych ścianach zewnętrznych. Miejsca te bardzo szybko 
przemarzają. W czasie zimy grozi to rozsadzeniem wodomierzy i przyłączy przez lód i w efekcie zalaniem. Na dodatek zamar-
znięcie tych elementów sieci wodociągowej powoduje nawet kilkudniowe przerwy w dostawach wody. 
Ważną informacją jest to, iż obowiązek zabezpieczenia wodomierza głównego, zarówno w pomieszczeniach jak i studzienkach 
spoczywa na odbiorcach wody. Tak samo jak zapewnienie właściwej eksploatacji własnego przyłącza wodociągowego. Sposób 
użytkowania instalacji wewnętrznej powinien wykluczyć możliwość wystąpienia uszkodzeń w funkcjonowaniu wodomierza 
głównego, przyłączy oraz sieci wodociągowej. 
Jak więc sobie poradzić z tym problemem? 
Jedną z najprostszych zasad jest zadbanie o podniesienie temperatury powietrza pomieszczeń, w których się znajdują wo-
domierze i instalacje. Wystarczy zwrócić uwagę na dokładne zamykanie drzwi, okienek piwnicznych, okien na klatkach scho-
dowych itp., gdyż z uwagi na występujące niskie temperatury nawet niedomknięta stolarka okienna jak i drzwiowa może 
stanowić przyczynę ewentualnych zamarznięć.
W przypadku instalacji, tj. przewodów wodociągowych stosuje się tzw. osłonki izolacyjne, wełnę mineralną i maty słomiane, 
które zakłada się bezpośrednio na przewody.  Przy ochronie wodomierzy umieszczonych w studzienkach, należy pamiętać o 
tym, by usunąć wodę ze studzienek, ocieplić wodomierz i pokrywy włazowe materiałami izolacyjnymi takimi jak wełna mine-
ralna lub styropian. Można oczywiście poradzić sobie w prostszy sposób, gdyż skuteczne jest również ocieplanie wodomierzy 
kawałkami tkanin. Jeżeli wodomierz wystaje nad powierzchnię gruntu lub jest np. na ścianach fundamentowych, to najprościej 
jest zbić skrzynkę z drzewa, którą należy dokładnie ocieplić styropianem, a także dodatkowo zabezpieczyć pianką montażową. 
Pamiętajmy także o odwodnieniu nieużywanych  instalacji  na okres zimowy np. systemu nawadniania używanego do podle-
wania ogrodu, czy też instalacji na ogródkach działkowych.
Jednocześnie przypominamy, że w razie stwierdzonej awarii sieci lub przyłącza należy bezzwłocznie ją zgłosić do PWiK: telefonicznie 
na numer całodobowego pogotowia wodociągowego 994 lub 32 78 40 244, bądź mailem na adres: dyspozytor.pl-pwik@veolia.com, 
czy też osobiście w Biurze Obsługi Klienta przy ul. Opolskiej 51

INFORMACJA DLA PRZEDSIĘBIORCÓW PROWADZĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ 
NA TERENIE GMINY WOŹNIKI, POSIADAJĄCYCH KONCESJE NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW 

ALKOHOLOWYCH
Przypomina się, iż zgodnie z art. 11 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r., o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziała-
niu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. 2021 r. poz. 1119), przedsiębiorca prowadzący sprzedaż napojów alkoholowych jest zobowiązany 
do składania do dnia 31 stycznia każdego roku pisemnego oświadczenia o wartości sprzedaży poszczególnych rodzajów 
napojów alkoholowych w punkcie sprzedaży  w roku poprzednim, (druk oświadczenia można pobrać ze strony BIP).

PRZYPOMINAMY O OBOWIĄZKACH OSÓB, KTÓRE UTRZYMUJĄ ZWIERZĘTA DOMOWE
Zgodnie z art. 10a ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt „zabrania się puszczania psów bez możli-
wości ich kontroli i bez oznakowania umożliwiającego identyfikację właściciela lub opiekuna”. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe zostały zawarte w § 13 Uchwały Nr 184/XVI/2020 Rady Miejskiej 
w Woźnikach z dnia 28 października 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Woźniki, które brzmią jak poniżej:
„1.Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków ostrożności, zapew-
niających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych 
do użytku publicznego, ponoszą też pełną odpowiedzialność za zachowanie tych zwierząt.
2.Obowiązki właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe:
a. zabrania się właścicielom zwierząt domowych wypuszczania ich bez dozoru poza teren nieruchomości, a w budownictwie 

wielorodzinnym poza obręb własnego mieszkania;
b. w miejscach publicznych należy prowadzić psa na smyczy, a psa rasy uznawanej za agresywną lub psa w inny sposób 

zagrażającego otoczeniu, dodatkowo w nałożonym kagańcu;
c. zwolnienie przez właściciela psów ze smyczy na terenie nieruchomości może mieć miejsce w przypadku, gdy nierucho-

mość jest ogrodzona w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa i wykluczający dostęp osób trzecich, odpo-
wiednio oznakowanej tabliczką ostrzegawczą, umieszczoną w widocznym miejscu, wykonaną z trwałego materiału z na-
pisem „UWAGA PIES”;

d. natychmiastowe usuwanie przez właścicieli zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe w obiektach i na 
terenach przeznaczonych do użytku publicznego, w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach 
zielonych itp. Obowiązek ten nie dotyczy osób korzystających z pomocy psów – przewodników,

e. przy korzystaniu z terenów przeznaczonych do użytku wspólnego, należy wyposażyć psa w obrożę, a w przypadku psa 
rasy uznawanej za agresywną, ich mieszańców oraz psów wykazujących agresywne usposobienie – w kaganiec.”

ZŁOTE I DIAMENTOWE GODY W 2022 ROKU
Urząd Stanu Cywilnego w Woźnikach zaprasza wszystkie pary z terenu gminy Woźniki, które przeżyły w jednym związ-
ku małżeńskim 50 lat, do składania wniosków o Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. Wszystkie pary, które chcą 
otrzymać Medal, a jubileusz złotych godów będą obchodziły w roku 2022, powinny złożyć wniosek do końca stycznia 2022 r.
Z inicjatywą złożenia wniosku o nadanie medali występują zainteresowani lub ich rodziny.
Wnioski o nadanie medalu „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” przekazywane są do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Katowicach, który przedstawia je Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej.
Wnioski o nadanie medali można złożyć w Urzędzie Stanu Cywilnego w Woźnikach, Rynek 11, pok. 5. Szczegółowe infor-
macje można uzyskać pod nr telefonu 34 366 99 17.
Zapraszamy również pary, które w roku 2022 będą obchodziły jubileusz 60-lecia pożycia małżeńskiego, do poinformowa-
nia o chęci uczestnictwa w uroczystości zorganizowanej przez Urząd Stanu Cywilnego w Woźnikach.
Uroczystość jubileuszy i wręczenia medali zorganizowana będzie po otrzymaniu odznaczeń, a trzeba zaznaczyć, że proce-
dura trwa około 6 miesięcy. W roku 2021 uroczystość odbyła się we wrześniu. Na uroczystość Jubilaci otrzymają pisemne 
zaproszenie.

PROGRAM IMPREZ DO REALIZACJI W 2022 ROKU PRZEZ ZWIĄZEK EMERYTÓW, 
RENCISTÓW I INWALIDÓW W WOŹNIKACH

Ze względu na panującą sytuację epidemiologiczną pragniemy zaznaczyć, iż terminy realizacji zaplanowa-
nych wydarzeń mogą ulec zmianie.

• Zabawa Noworoczna – Dzień Babci i Dziadka 
– 20.01.2022

• Wyjazd do operetki lub teatru
• Dzień Kobiet – 10.03.2022
• Zakopane – termy – 26-28.04.2022
• Wycieczka jednodniowa – Krzemionki Opa-

towskie, Wąchock
• Wczasy w Chorwacji 26.05-04.06.2022
• Wczasy w Pogorzelicy – 29.06-09.07.2022
• Ognisko za Domem Kultury

• Wycieczka trzydniowa do Wiednia 15-17.07.2022
• Wczasy w Krynicy Górskiej 30.07-06.08.2022
• Ognisko za Domem Kultury
• Wczasy w Mielnie – 11-21.09.2022
• Wycieczka jednodniowa do Sulejówka
• Wczasy rehabilitacyjne w Ustroniu – 

8-15.10.2022
• Dzień Seniora 20.10.2022
• Zakopane – termy – 23-25.11.2022
• Spotkanie opłatkowe

KONKURSY DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH
Jeszcze w grudniu ruszą pierwsze konkursy ofert  dla organizacji pozarządowych na realizację zadania publicznego Gminy Woźniki w 2022 roku. Tuż przed świętami zostaną ogłoszone konkursy w następujących dziedzinach: sport, działalność na rzecz se-
niorów i osób niepełnosprawnych, wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży z komponentem edukacji, kultura oraz  ratownictwo i ochrona ludności. Pod koniec grudnia organizacje będą mogły składać oferty w takich dziedzinach jak ekologia, zdrowie, turystyka 
i wolontariat. W związku z niepewną sytuacją covidową na razie wstrzymane są konkursy w dziedzinie rozwoju społeczności lokalnych (m.in. organizacja festynów dożynek sołeckich) oraz integracji europejskiej. Prawdopodobnie odbędą się one w pierw-
szym kwartale nowego roku. Przed złożeniem oferty organizacje mogą skonsultować się z Referatem Komunikacji Społecznej i Promocji pod numerem tel. 34 366 99 08. -Zachęcam do przesyłania projektu przed jego ostatecznym złożeniem, pomożemy 
wskazać ewidentne błędy, które mogłyby skutkować odrzuceniem oferty w procedurze konkursowej - mówi Agata Kamińska z referatu. -Będziemy w stanie skonsultować oferty, które otrzymamy nie później niż na tydzień przed terminem składania ofert.
Organizacje mają co najmniej 3 tygodnie na przygotowanie i złożenie oferty w systemie eNGO od dnia opublikowania konkursu (dokładne terminy podane są w każdym ogłoszeniu). Informacji o konkursach prosimy szukać na stronie www.wozniki.pl oraz 
w BIP Urzędu Miejskiego w Woźnikach.  
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KRZYŻÓWKA

Wszystkie przedszkolaki i wszyscy uczniowie z terenu naszej gminy otrzymali mikołajkowe upominki. 
Paczki pomógł zorganizować burmistrz Woźnik. W tym roku akcji towarzyszyła kampania „Stop przemocy”.

W niedzielne popołudnie 
uczestnicy jarmarku mogli 
odczuć przedświąteczny na-
strój. Dzieci spotkały święte-
go Mikołaja, a dorośli mogli 
m.in. zapatrzyć się w prze-
piękne ozdoby na stoiskach 
przygotowanych np. przez 
Koła Gospodyń Wiejskich 
z terenów naszej gminy. Chęt-
ni mogli również wykonać je 
samodzielnie podczas warsz-
tatów stroików świątecznych. 
Na Łany Skwerze nie mogło 
zabraknąć choinki i nastro-
jowej muzyki. O walory ar-
tystyczne zadbali: Orkiestra 

Dęta z Miasteczka Śląskiego 
i uczniowie ze Szkoły Podsta-
wowej z Ligoty Woźnickiej. 
Swoje talenty zaprezentowa-
li także podopieczni Miejsko-
-Gminnego Ośrodka Kultury. 
Podczas jarmarku wręczo-
no także nagrody w konkur-
sie na najpiękniejszy wieniec 
adwentowy. Pierwsze miej-
sce przyznano paniom z Koła 
Gospodyń Wiejskich „Gospo-
darne” w Kamienicy. 
Organizatorem przedsięwzię-
cia był Miejsko-Gminny Ośro-

dek Kultury w Woźnikach. 
Choinka na Łany Skwerze stoi 
dzięki uprzejmości Nadleśnic-
twa Koszęcin. Dziękujemy też 
wszystkim mieszkańcom gmi-
ny, którzy wykonali piękne 
ozdoby na choinkę

Przedświąteczny
jarmark

Spotkanie z Mikołajem, kolędowanie, ciepły 
poczęstunek, świąteczne illuminacje - to tylko 
część atrakcji Jarmarku Bożonarodzeniowego, 
który odbył się 5 grudnia na Łany Skwerze.


